
Nová jablka
PETR MATUŠKA

■ Společnost Apple představila 11. ledna 2005 na Macworld Expo nej-
novějšího člena rodiny počítačů Apple Mac – Mac mini. Jedná se, podle
slov tvůrců počítače, o nejdostupnější Mac v historii. Cena základní verze
by neměla přesáhnout 18 000 Kč včetně DPH. Nákupem Mac mini získáte
počítač s výškou pouhých 5 cm a hmotností 1,32 kg. Uvnitř základní se-
stavy se nachází procesor PowerPC G4 s taktovací frekvencí 1,25 GHz, 256
MB RAM, 40GB disk, combo mechanika a grafická karta ATI Radeon 9200.
Dále byl představen další nejmenší zástupce rodiny, tentokrát však rodiny
MP3 přehrávačů iPod – iPod Shuffle. dodáván bude v provedení 512 MB
nebo 1 024 MB interní paměti s cenami začínajícími od 3 399 Kč. Přehrá-
vač plně spolupracuje s programem iTunes, přes který do něj lze vkládat
skladby. Samozřejmá je i podpora operačních systémů Windows a Mac
OS. Nových verzí se dočkaly i softwarové balíky iWork’05 a iLife’05. Jed-
ná se o inovované verze určené pro operační systém Mac OS X, kde
iWork’05 je zaměřen na kancelářské aplikace, zatímco iLife’05 je určen ze-
jména pro práci s multimédii.
Odkaz: www.apple.cz


